
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 de desembre de 2020, del director 
general d’Esport, per la qual es convoquen subvencions 
destinades a entitats esportives sense ànim de lucre de la 
Comunitat Valenciana que promocionen la integració dels 
col·lectius de la diversitat a través de l’activitat física i 
l’esport durant el curs/temporada 2020/2021. [2020/11023]

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2020, del director 
general de Deporte, por la que se convocan subvenciones 
destinadas a entidades deportivas sin ánimo de lucro de 
la Comunitat Valenciana que promocionen la integración 
de los colectivos de la diversidad a través de la actividad 
física y el deporte durante el curso/temporada 2020/2021.
[2020/11023]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 17/2017, de 12 de 
mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a entidades locales y entidades sin ánimo de 
lucro de la Comunitat Valenciana, que promocionen la integración de 
los colectivos de la diversidad a través de la actividad física y el depor-
te. (DOGV 8042, 18.05.2017), modificada parcialmente por la Orden 
10/2020, de 3 de julio, de la Conselleria de Educación, Cultura y Depor-
te, para orientarlas exclusivamente a las entidades deportivas sin ánimo 
de lucro de la Comunitat Valenciana, que promocionen la integración de 
los colectivos de la diversidad a través de la actividad física y el deporte 
(DOGV 8851, 07.07.2020), se procede a la convocatoria de dichas sub-
venciones durante la temporada 2020-21.

Las ayudas convocadas por la presente resolución no requieren de 
notificación a la Comunidad Europea al no reunir los requisitos del artí-
culo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según 
dispone el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, ya que 
las mismas no suponen ventaja económica alguna dado que las entida-
des a las que van dirigidas las subvenciones no desarrollan actividades 
económicas en las que se oferten al mercado bienes o servicios, por lo 
que no existe posibilidad de falseamiento de la competencia.

Por ello, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública del Sector Público Ins-
trumental y de Subvenciones y la disposición adicional segunda de la 
Orden 17/2017, de 12 de mayo, de la Conselleria de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determinadas atribu-
ciones al director general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
1. Convocar las subvenciones destinadas a entidades deportivas sin 

ánimo de lucro para programas que promocionen la integración de los 
colectivos de la diversidad a través de la actividad física y el deporte, 
excluyendo la participación en competiciones oficiales.

2. A los efectos de la presente convocatoria, se consideran colecti-
vos de la diversidad aquellos en riesgo de exclusión social por razón de 
orientación sexual, identidad de género, raza, etnia, situación de pobre-
za, o cualquier otra condición o circunstancia personal o social, y los 
que integran personas con discapacidad o diversidad funcional.

3. Según la Ley 2/2011, de 22 de marzo, de la Generalitat, del 
deporte y la actividad física de la Comunitat Valenciana, se consideran 
entidades deportivas sin ánimo de lucro los clubes deportivos, fede-
raciones deportivas, grupos de recreación deportiva, agrupaciones de 
recreación deportiva y las asociaciones de federaciones deportivas, así 
como otras entidades sin ánimo de lucro con secciones deportivas o 
secciones de recreación deportiva legalmente constituidas.

4. Tal y como establece el artículo 25.2 de la Ley 2/2011, de 22 de 
marzo, de la Generalitat, del deporte y la actividad física de la Comuni-
tat Valenciana, se consideran competiciones deportivas oficiales todas 
aquellas confrontaciones individuales o colectivas de modalidades o 
especialidades, debidamente calificadas como tales por las respectivas 
federaciones deportivas o por las administraciones públicas dentro de 
su ámbito competencial. Todas las actuaciones y conceptos relaciona-
dos con dicha competición, incluidos el entrenamiento, inscripciones, 
licencias, personal, transporte, alojamiento, etc. son considerados parti-
cipación y, por tanto, no serán objeto de subvención.

Segundo. Entidades beneficiarias y requisitos.
1. Podrán solicitar estas subvenciones las entidades deportivas sin 

ánimo de lucro legalmente constituidas, que realicen programas que 
promocionen la integración de los colectivos de la diversidad a través 
de la actividad física y el deporte y que desarrollen la actividad objeto 

En compliment del que es disposa en l’Ordre 17/2017, de 12 de 
maig, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a entitats locals i entitats sense ànim de lucre de la Comunitat 
Valenciana, que promocionen la integració dels col·lectius de la diver-
sitat a través de l’activitat física i l’esport (DOGV 8042, 18.05.2017), 
modificada parcialment per l’Ordre 10/2020, de 3 de juliol, de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, per a orientar-les exclusivament a 
les entitats esportives sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana, 
que promocionen la integració dels col·lectius de la diversitat a través 
de l’activitat física i l’esport (DOGV 8851, 07.07.2020), es convoquen 
aquestes subvencions durant la temporada 2020-21.

Les ajudes convocades per aquesta resolució no requereixen ser 
notificades a la Comunitat Europea per no reunir els requisits de l’arti-
cle 107 del Tractat de funcionament de la Unió Europea, segons disposa 
el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja que aquestes no 
suposen cap avantatge econòmic, atés que les entitats a les quals van 
dirigides les subvencions no desenvolupen activitats econòmiques en 
les quals s’oferisquen al mercat béns o serveis, per la qual cosa no hi ha 
possibilitat de falsejament de la competència.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i la disposició addicional segona de l’Ordre 
17/2017, de 12 de maig, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual es delega el director general d’Esport per a 
determinades atribucions, resolc:

Primer. Objecte
1. Convocar les subvencions destinades a entitats esportives sense 

ànim de lucre per a programes que promocionen la integració dels col-
lectius de la diversitat a través de l’activitat física i l’esport, excloent-ne 
la participació en competicions oficials.

2. Als efectes d’aquesta convocatòria, es consideren col·lectius de 
la diversitat aquells en risc d’exclusió social per raó d’orientació sexual, 
identitat de gènere, raça, ètnia, situació de pobresa, o qualsevol altra 
condició o circumstància personal o social, i els que integren persones 
amb discapacitat o diversitat funcional.

3. Segons la Llei 2/2011, de 22 de març, de la Generalitat, de l’es-
port i l’activitat física de la Comunitat Valenciana, es consideren entitats 
esportives sense ànim de lucre els clubs esportius, federacions esporti-
ves, grups de recreació esportiva, agrupacions de recreació esportiva i 
les associacions de federacions esportives, així com altres entitats sense 
ànim de lucre amb seccions esportives o seccions de recreació esportiva 
legalment constituïdes.

4. Tal com estableix l’article 25.2 de la Llei 2/2011, de 22 de març, 
de la Generalitat, de l’esport i l’activitat física de la Comunitat Valen-
ciana, es consideren competicions esportives oficials totes aquelles 
confrontacions individuals o col·lectives de modalitats o especiali-
tats, degudament qualificades com a tals per les respectives federaci-
ons esportives o per les administracions públiques dins del seu àmbit 
competencial. Totes les actuacions i conceptes relacionats amb aquesta 
competició, incloent-hi l’entrenament, inscripcions, llicències, personal, 
transport, allotjament, etc., són considerats participació i, per tant, no 
seran objecte de subvenció.

Segon. Entitats beneficiàries i requisits
1. Podran sol·licitar aquestes subvencions les entitats esportives 

sense ànim de lucre legalment constituïdes, que realitzen programes 
que promocionen la integració dels col·lectius de la diversitat a través 
de l’activitat física i l’esport i que desenvolupen l’activitat objecte de 



de subvención en el territorio de la Comunitat Valenciana y que pue-
dan obtener la condición de beneficiarias por no concurrir ninguna de 
las circunstancias que lo impiden, las cuales se detallan en el artículo 
13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
cuya documentación que lo acredite se adjuntará en la correspondiente 
solicitud de subvención, según el artículo 4 de la Orden 17/2017, de 12 
de mayo.

2. Las entidades deportivas deberán estar legalmente constituidas de 
acuerdo con la Ley 2/2011, de 22 de marzo, del deporte y la actividad 
física de la Comunitat Valenciana e inscritas en el Registro de entidades 
deportivas de la Comunitat Valenciana.

3. Las entidades solicitantes deberán evidenciar de forma inequívo-
ca, a través del programa presentado, que son las organizadoras y que 
realizan la actividad en el territorio de la Comunitat Valenciana.

4. Las entidades privadas sin ánimo de lucro con secciones depor-
tivas o secciones de recreación deportiva titulares de centros de acción 
social (centros de rehabilitación e integración social, centros específicos 
para personas con enfermedad mental crónica, centros ocupacionales, 
centros de día, hogares y residencias, etc.), únicamente podrán presentar 
programas deportivos de integración por actividades especiales distintas 
a las prestaciones y servicios ordinarios de actividades físico-deportivas 
que son parte inherente de la programación de estos centros.

Tercero. Finalidad
1. Estas subvenciones tienen como finalidad promover y apoyar 

actuaciones y proyectos destinados específicamente a colectivos de la 
diversidad, para favorecer su integración a través de la actividad física y 
el deporte. Considerando la mencionada especificidad, no se encuadra-
rán en estas subvenciones, aquellos programas que vayan dirigidos a la 
población en general o a un segmento por edad y únicamente engloben 
una participación abierta a personas de colectivos de la diversidad.

2. El programa se desarrollará en el periodo comprendido entre el 1 
de septiembre de 2020 al 31 de agosto de 2021.

3. Serán gastos subvencionables los gastos necesarios que de mane-
ra indubitable respondan al funcionamiento, realización y cumplimiento 
de los objetivos del programa, tales como: material deportivo fungible, 
personal técnico, desplazamientos, montaje o adecuación de instalacio-
nes, así como otros derivados de la gestión de la actividad.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. La cuantía total máxima estimada para conceder en esta convoca-

toria para el ejercicio 2021 asciende a 500.000 euros.
2. Esta convocatoria de subvenciones se realiza por el procedi-

miento de tramitación anticipada de expediente de gasto, previsto en 
la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía 
y Hacienda.

3. El proyecto de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2021 prevé la existencia de la línea de subvención S8138000, en la 
aplicación presupuestaria 09.03.02.457.10, dotada con un importe de 
500.000 euros.

4. Sin embargo, el importe global máximo de las ayudas convoca-
das por esta resolución quedará condicionado a la existencia de crédito 
adecuado y suficiente para atenderlas en la ley de presupuestos de la 
Generalitat que resulto aprobada para el ejercicio 2021.

5. Una vez aprobada y publicada la mencionada ley de presupues-
tos, por una resolución del director general de Deporte se dará publici-
dad a la línea presupuestaria concreta y a los importes globales máxi-
mos definitivos destinados a la concesión de las subvenciones previstas 
en esta convocatoria, en el supuesto de que estos importes sean supe-
riores a las dotaciones que para las mencionadas líneas figuran en los 
párrafos anteriores.

Quinto. Presentación de solicitudes
1. Las solicitudes de subvención se presentarán exclusivamente por 

medios electrónicos, de conformidad con lo establecido en el artículo 
14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, con el certificado digital de 
la entidad solicitante. En su defecto, se podrá presentar con el certifica-
do digital personal de la persona que la represente, debiendo cumplir lo 
establecido en el punto séptimo f) de esta convocatoria.

2. Se podrá presentar una sola solicitud por entidad.

subvenció en el territori de la Comunitat Valenciana i que puguen obtin-
dre la condició de beneficiàries per no concórrer cap de les circumstàn-
cies que ho impedeixen, les quals es detallen en l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, la documentació 
de les quals que ho acredite s’adjuntarà en la corresponent sol·licitud de 
subvenció, segons l’article 4 de l’Ordre 17/2017, de 12 de maig.

2. Les entitats esportives hauran d’estar legalment constituïdes 
d’acord amb la Llei 2/2011, de 22 de març, de l’esport i l’activitat física 
de la Comunitat Valenciana, i inscrites en el Registre d’entitats esporti-
ves de la Comunitat Valenciana.

3. Les entitats sol·licitants hauran d’evidenciar de manera inequí-
voca, a través del programa presentat, que són les organitzadores i que 
realitzen l’activitat en el territori de la Comunitat Valenciana.

4. Les entitats privades sense ànim de lucre amb seccions esporti-
ves o seccions de recreació esportiva titulars de centres d’acció soci-
al (centres de rehabilitació i integració social, centres específics per a 
persones amb malaltia mental crònica, centres ocupacionals, centres 
de dia, llars i residències, etc.) únicament podran presentar programes 
esportius d’integració per activitats especials diferents de les prestacions 
i serveis ordinaris d’activitats fisicoesportives que són part inherent de 
la programació d’aquests centres.

Tercer. Finalitat
1. Aquestes subvencions tenen com a finalitat promoure i donar 

suport a actuacions i projectes destinats específicament a col·lectius 
de la diversitat, per a afavorir la seua integració a través de l’activitat 
física i l’esport. Considerant l’esmentada especificitat, no s’enquadra-
ran en aquestes subvencions, aquells programes que vagen dirigits a la 
població en general o a un segment per edat i únicament engloben una 
participació oberta a persones de col·lectius de la diversitat.

2. El programa es desenvoluparà en el període comprés entre l’1 de 
setembre de 2020 i el 31 d’agost de 2021.

3. Seran despeses subvencionables les despeses necessàries que de 
manera indubtable responguen al funcionament, realització i compli-
ment dels objectius del programa, com ara: material esportiu fungible, 
personal tècnic, desplaçaments, muntatge o adequació d’instal·lacions, 
així com altres derivats de la gestió de l’activitat.

Quart. Crèdit pressupostari
1. La quantia total màxima estimada per a concedir en aquesta con-

vocatòria per a l’exercici 2021 ascendeix a 500.000 euros.
2. Aquesta convocatòria de subvencions es realitza pel procediment 

de tramitació anticipada d’expedient de despesa, previst en l’Ordre de 
26 de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda.

3. El projecte de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021 
preveu una línia de subvenció S8138000, en l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, dotada amb un import de 500.000 euros.

4. No obstant això, l’import global màxim de les ajudes convoca-
des per aquesta resolució quedarà condicionat a l’existència de crèdit 
adequat i suficient per a atendre-les en la Llei de pressupostos de la 
Generalitat que resulte aprovada per a l’exercici 2021.

5. Una vegada aprovada i publicada l’esmentada llei de pressupos-
tos, per resolució del director general d’Esport es donarà publicitat a 
la línia pressupostària concreta i als imports globals màxims definitius 
destinats a la concessió de les subvencions previstes en aquesta convo-
catòria, en cas que aquests imports siguen superiors a les dotacions que 
per a les esmentades línies figuren en els paràgrafs anteriors.

Cinqué. Presentació de sol·licituds
1. Les sol·licituds de subvenció es presentaran exclusivament per 

mitjans electrònics, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 
14.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, amb el certificat digital de l’en-
titat sol·licitant. En defecte d’això, es podrà presentar amb el certificat 
digital personal de la persona que la represente, i s’haurà de complir el 
que s’estableix en el punt seté f) d’aquesta convocatòria.

2. Es podrà presentar una sola sol·licitud per entitat.



3. La presentación electrónica estará accesible a través de la sede 
electrónica de la Generalitat valenciana https://sede.gva.es en el apar-
tado de «ayudas, becas y subvenciones» en el procedimiento corres-
pondiente a esta convocatoria o se accederá directamente a través 
del siguiente enlace: http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=18630. Se seleccionará la opción «tramitar con certificado», se 
rellenarán los datos de la solicitud general de subvención telemática 
y se adjuntarán los documentos indicados en el punto séptimo de esta 
convocatoria.

4. Para acceder a este sistema electrónico se podrá utilizar cualquie-
ra de los certificados admitidos por la sede electrónica de la Generalitat 
que incluye, entre otros, el certificado electrónico emitido por la Agen-
cia Valenciana de certificación.

5. Si los documentos a aportar junto a la solicitud telemática no 
son documentos firmados electrónicamente, el órgano instructor podrá 
solicitar los originales para verificar su autenticidad.

Sexto. Plazo de presentación
El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día siguien-

te de la publicación de la presente convocatoria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana y finalizará el día 29 de enero de 2021. El 
incumplimiento de este plazo o la presentación de la solicitud de forma 
diferente a la electrónica que se determina en el apartado anterior com-
portará la exclusión de la convocatoria.

Séptimo. Documentación a aportar
A la solicitud electrónica se adjuntarán los documentos que se indi-

can a continuación:
a) Programa de la actividad según modelo disponible en la web 

http://www.ceice.gva.es/web/deporte/ayudas y en el procedimiento tele-
mático de solicitud, en el que se desarrollarán los siguientes apartados:

– Justificación del proyecto deportivo.
– Objetivos generales y específicos.
– Actividades físicas y/o deportivas realizadas: descripción, sistema 

organizativo, participantes por actividad, temporalidad, instalaciones.
– Participantes: número, características, procedencia.
– Metodología y evaluación.
– Detalle de los gastos.
– Recursos humanos: Personal, funciones, titulación, horas de dedi-

cación.
– Otros programas deportivos de integración desarrollados por la 

entidad.
– Experiencia en materia específica de igualdad de género (plan de 

igualdad, etc.).
– Creación de ocupación para personas con diversidad funcional y 

otras personas con especial dificultades de acceso al mercado laboral, 
relacionada directamente con el desarrollo del proyecto.

b) Presupuesto de la actividad en el que figure la financiación pre-
vista, que deberá incluir obligatoriamente el importe de la subvención 
solicitada, y los gastos detallados de la actividad por concepto e impor-
te, según modelo disponible en la web http://www.ceice.gva.es/web/
deporte/ayudas y en el procedimiento telemático de solicitud.

c) Modelo de domiciliación bancaria en el que conste la titularidad 
de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la subvención solicitada. 
La persona jurídica titular de la cuenta deberá coincidir con la entidad 
solicitante de la subvención. No será necesario si la cuenta en cuestión 
ya está dada de alta en la Generalitat por haberse presentado en otra 
convocatoria, no obstante, deberá indicarse en la solicitud general de 
subvención telemática el número de cuenta.

d) Documentación acreditativa de que se encuentran al corriente de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

A todos los efectos, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, en ausencia de oposición 
expresa por parte de la entidad interesada, el órgano gestor del proce-
dimiento estará autorizado a obtener directamente la acreditación del 
cumplimiento de las obligaciones con la seguridad social. En caso de 
oponerse al hecho que el órgano gestor obtenga directamente esta infor-
mación, tendrá que manifestarlo expresamente en la solicitud y estará 
obligada a aportar los documentos correspondientes.

No obstante lo anterior, respecto a la acreditación del cumplimiento 
de las obligaciones tributarias estatales y autonómicas, de acuerdo con 

3. La presentació electrònica estarà accessible a través de la seu 
electrònica de la Generalitat valenciana https://sede.gva.es en l’apar-
tat d’«Ajudes, beques i subvencions» en el procediment corresponent 
a aquesta convocatòria o s’accedirà directament a través de l’enllaç 
següent: http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18630. 
Se seleccionarà l’opció «Tramitar amb certificat, s’emplenaran les 
dades de la sol·licitud general de subvenció telemàtica i s’adjuntaran 
els documents indicats en el punt seté d’aquesta convocatòria.

4. Per a accedir a aquest sistema electrònic es podrà utilitzar qualse-
vol dels certificats admesos per la seu electrònica de la Generalitat, que 
inclou, entre altres, el certificat electrònic emés per l’Agència Valenci-
ana de Certificació.

5. Si els documents que s’aporten juntament amb la sol·licitud tele-
màtica no són documents signats electrònicament, l’òrgan instructor 
podrà sol·licitar els originals per a verificar-ne l’autenticitat.

Sisé. Termini de presentació
El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’endemà 

de la publicació d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana i finalitzarà el 29 de gener de 2021. L’incompliment 
d’aquest termini o la presentació de la sol·licitud de manera diferent a 
l’electrònica que es determina en l’apartat anterior comportarà l’exclu-
sió de la convocatòria.

Seté. Documentació a aportar
A la sol·licitud electrònica s’adjuntaran els documents que s’indi-

quen a continuació:
a) Programa de l’activitat segons el model disponible en la web 

http://www.ceice.gva.es/web/deporte/ayudas i en el procediment tele-
màtic de sol·licitud, en el qual es desenvoluparan els apartats següents:

– Justificació del projecte esportiu.
– Objectius generals i específics.
– Activitats físiques i/o esportives realitzades: descripció, sistema 

organitzatiu, participants per activitat, temporalitat, instal·lacions.
– Participants: nombre, característiques, procedència.
– Metodologia i avaluació.
– Detall de les despeses.
– Recursos humans: personal, funcions, titulació, hores de dedica-

ció.
– Altres programes esportius d’integració desenvolupats per l’en-

titat.
– Experiència en matèria específica d’igualtat de gènere (pla 

d’igualtat, etc.).
– Creació d’ocupació per a persones amb diversitat funcional i altres 

persones amb especial dificultat d’accés al mercat laboral, relacionada 
directament amb el desenvolupament del projecte.

b) Pressupost de l’activitat en el qual figure el finançament previst, 
que haurà d’incloure obligatòriament l’import de la subvenció sol·licita-
da, i les despeses detallades de l’activitat per concepte i import, segons 
el model disponible en la web http://www.ceice.gva.es/web/deporte/
ayudas i en el procediment telemàtic de sol·licitud.

c) Model de domiciliació bancària en què conste la titularitat del 
compte bancari on es vulga rebre la subvenció sol·licitada. La persona 
jurídica titular del compte haurà de coincidir amb l’entitat sol·licitant 
de la subvenció. No serà necessari si el compte en qüestió ja està donat 
d’alta en la Generalitat per haver-se presentat en una altra convocatòria. 
No obstant això, haurà d’indicar-se en la sol·licitud general de subven-
ció telemàtica el número de compte.

d) Documentació acreditativa del fet que es troben al corrent de les 
seues obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social.

Amb caràcter general, d’acord amb el que es disposa en l’article 28 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en absència d’oposició expressa per 
part de l’entitat interessada, l’òrgan gestor del procediment estarà auto-
ritzat a obtindre directament l’acreditació del compliment de les obli-
gacions amb la Seguretat Social. En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan 
gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho 
expressament en la sol·licitud i estarà obligada a aportar els documents 
corresponents.

No obstant el que s’ha exposat anteriorment, respecte a l’acreditació 
del compliment de les obligacions tributàries estatals i autonòmiques, 



lo dispuesto en el artículo 28.3. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
y 95.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria, es 
necesaria autorización expresa por parte de la entidad interesada para 
que el órgano gestor del procedimiento pueda obtener directamente la 
acreditación del cumplimiento de las citadas obligaciones. En este caso, 
si no se da en la solicitud la correspondiente autorización expresa para 
que el órgano gestor obtenga directamente esta información, la entidad 
interesada estará obligada a aportar los documentos acreditativos.

e) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración está incluida en el apartado G de la solicitud de subvención.

f) Cuando la tramitación electrónica se haya realizado a través del 
certificado digital de la persona representante, y no el de la entidad, se 
deberá adjuntar su capacidad de representación, en caso de no constar 
en la Dirección General de Deporte, mediante su alta en el Registro 
Electrónico de Representación de la Generalitat o cualquier otra moda-
lidad de representación que se estime de acuerdo con los artículos 34 y 
siguientes del decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de Administración Electrónica de la 
Comunitat Valenciana, y de acuerdo con los artículos 5 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

g) Otros documentos que acrediten o justifiquen los datos declara-
dos en el Programa de la actividad presentado.

h) Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser-
vicio de Promoción del Deporte y Actividad Física, como órgano ins-
tructor, podrá, en cualquier momento de la tramitación del expedien-
te, recabar cualquier otra información que considere necesaria para el 
mejor conocimiento y comprensión de la aplicación de la subvención.

Octavo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes, así como la distribución de la 

cuantía de la subvención obtenida por cada entidad, se efectuará por la 
comisión técnica de evaluación atendiendo a los criterios establecidos 
en el artículo 5 de la Orden 10/2020 de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte por la que se modifican parcialmente las bases regu-
ladoras de las subvenciones que aprobó la Orden 17/2017, de 12 de 
mayo.

2. La valoración de las solicitudes se efectuará atendiendo a la cali-
dad y viabilidad del programa deportivo de integración hasta una pun-
tuación máxima de 100 puntos y de acuerdo a los siguientes criterios:

a) Fundamentos del programa deportivo, hasta un máximo de 20 
puntos. Se valorará la justificación y objetivos (6 puntos), adecuación (4 
puntos), concreción (4 puntos) y afianzamiento del programa (6 puntos).

b) Calidad técnica y características del programa deportivo, hasta 
un máximo de 40 puntos. Se valorará la temporalización y duración (12 
puntos), instalaciones y material (4 puntos), actividades físicas y depor-
tivas (4 puntos), participantes (12 puntos), tipología de la actividad (4 
puntos) y metodología y evaluación del programa (4 puntos).

c) Ámbito territorial del programa deportivo y dificultades, hasta un 
máximo de 10 puntos. Se valorará la mayor territorialidad en el desa-
rrollo del programa: local, comarcal, provincial, autonómico (5 puntos), 
la procedencia de los participantes de otras localidades o entidades (2 
puntos) y el número de desplazamientos necesarios para el desarrollo 
del programa (3 puntos)

d) Recursos humanos, hasta un máximo de 10 puntos. Se valorará 
el grado de participación de las personas implicadas en el programa (2 
puntos), el personal técnico cualificado (3 puntos) y el nivel de cualifi-
cación profesional del personal técnico (5 puntos).

e) Viabilidad económica, hasta un máximo de 10 puntos. Se valo-
rará la capacidad de mayor autofinanciación (8 puntos) y el ajuste y 
adecuación del presupuesto al programa deportivo (2 puntos).

f) Otros criterios de interés social, hasta un máximo de 10 puntos. 
Se valorará la implantación de medidas de igualdad (4 puntos), crea-
ción de empleo para personas con diversidad funcional con un grado de 
discapacidad igual o superior al 33 % y para otras personas con espe-
ciales dificultades de acceso al mercado laboral (4 puntos), así como la 
realización de otros programas deportivos de interés social (2 puntos).

d’acord amb el que es disposa en l’article 28.3 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i 95.1 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tribu-
tària, és necessària autorització expressa per part de l’entitat interessa-
da perquè l’òrgan gestor del procediment puga obtindre directament 
l’acreditació del compliment de les esmentades obligacions. En aquest 
cas, si no es dona en la sol·licitud la corresponent autorització expressa 
perquè l’òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, l’entitat 
interessada estarà obligada a aportar els documents acreditatius.

e) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions 
per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració està inclosa en l’apartat G de la sol·licitud de subvenció.

f) Quan la tramitació electrònica s’haja realitzat a través del cer-
tificat digital de la persona representant, i no el de l’entitat, s’haurà 
d’adjuntar la seua capacitat de representació, en cas que no conste en la 
Direcció General d’Esport, mitjançant la seua alta en el Registre elec-
trònic de representació de la Generalitat o qualsevol altra modalitat de 
representació que es considere oportuna, d’acord amb els articles 34 
i següents del Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament d’administració electrònica de la Comunitat 
Valenciana, i d’acord amb els articles 5 i següents de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

g) Altres documents que acrediten o justifiquen les dades declarades 
en el programa de l’activitat presentat.

h) A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei de Promoció de l’Esport i Activitat Física, com a òrgan instructor, 
podrà sol·licitar en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient 
qualsevol altra informació que considere necessària per al millor conei-
xement i comprensió de l’aplicació de la subvenció.

Huité. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds, així com la distribució de la quan-

tia de la subvenció obtinguda per cada entitat, l’efectuarà la comissió 
tècnica d’avaluació atenent els criteris establits en l’article 5 de l’Ordre 
10/2020, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es 
modifiquen parcialment les bases reguladores de les subvencions que 
va aprovar l’Ordre 17/2017, de 12 de maig.

2. La valoració de les sol·licituds s’efectuarà atenent la qualitat i 
viabilitat del programa esportiu d’integració fins a una puntuació màxi-
ma de 100 punts i d’acord amb els criteris següents:

a) Fonaments del programa esportiu, fins a un màxim de 20 punts. 
Es valorarà la justificació i objectius (6 punts), adequació (4 punts), 
concreció (4 punts) i fiançament del programa (6 punts).

b) Qualitat tècnica i característiques del programa esportiu, fins a 
un màxim de 40 punts. Es valorarà la temporalització i duració (12 
punts), instal·lacions i material (4 punts), activitats físiques i esporti-
ves (4 punts), participants (12 punts), tipologia de l’activitat (4 punts) i 
metodologia i avaluació del programa (4 punts).

c) Àmbit del programa esportiu, fins a un màxim de 10 punts. Es 
valorarà la major territorialitat en el desenvolupament del programa: 
local, comarcal, provincial, autonòmic (5 punts), la procedència dels 
participants d’altres localitats o entitats (2 punts) i el nombre de des-
plaçaments necessaris per al desenvolupament del programa (3 punts)

d) Recursos humans, fins a un màxim de 10 punts. Es valorarà 
el grau de participació de les persones implicades en el programa (2 
punts), el personal tècnic qualificat (3 punts) i el nivell de qualificació 
professional del personal tècnic (5 punts).

e) Viabilitat econòmica, fins a un màxim de 10 punts. Es valorarà 
la capacitat de major autofinançament (8 punts) i l’ajust i adequació del 
pressupost al programa esportiu (2 punts).

f) Altres criteris d’interés social, fins a un màxim de 10 punts. Es 
valorarà la implantació de mesures d’igualtat (4 punts), creació d’ocu-
pació per a persones amb diversitat funcional amb un grau de disca-
pacitat igual o superior al 33 % i per a altres persones amb especials 
dificultats d’accés al mercat laboral (4 punts), així com la realització 
d’altres programes esportius d’interés social (2 punts).



3. Para determinar la puntuación final de cada una de las entidades 
se establecerá una ponderación en función de la puntuación obtenida 
inicialmente en la valoración, de acuerdo con los siguientes niveles:

Entidades con 80 o más puntos: Puntuación obtenida * 1,30
Entidades entre 70 y 79 puntos: Puntuación obtenida * 1,20
Entidades entre 60 y 69 puntos: Puntuación obtenida * 1,10
Entidades con menos de 60 puntos: Puntuación obtenida * 1
4. Para la concesión de la subvención, las solicitudes deberán obte-

ner una puntuación mínima de 40 puntos.
5. La cuantía económica de la subvención obtenida por cada entidad 

se calculará aplicando la siguiente fórmula:
1. F1 = (FT/PT)*P1; siendo:
2. F1: Subvención para la entidad 1.
3. FT: Presupuesto total disponible de la convocatoria.
4. PT: suma de las puntuaciones obtenidas por todas las entidades 

beneficiarias tras aplicar el apartado anterior.
5. P1: puntuación obtenida por la entidad 1 tras aplicar el apartado 

3 de este artículo.
6. Se establecerán los siguientes límites de subvención:
a) Se podrá subvencionar hasta el porcentaje máximo del 70 % del 

presupuesto del programa presentado.
b) La subvención máxima a percibir será de 10.000 € por programa.
7. Una vez aplicado el cálculo, se procederá a ajustar los importes 

en aquellos casos en que la cantidad resultante supere el importe de 
subvención solicitada por la entidad o supere los límites de los condi-
cionantes referidos en el apartado anterior. El presupuesto remanente se 
repartirá entre el resto de programas de manera proporcional al número 
de puntos conseguidos. Dicho procedimiento se repetirá cuantas veces 
sea necesario. La subvención correspondiente se deberá redondear a 
unidad sin céntimos, restando al beneficiario con mayor subvención si 
hay déficit en el importe, o sumando al beneficiario con menos subven-
ción si hay importe sobrante.

8. A efectos de determinar la cuantía individualizada de la subven-
ción que deba corresponder al programa, la Comisión de Evaluación 
de las ayudas objeto de la presente orden de bases, podrá aplicar, en su 
caso, lo dispuesto el artículo 170.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
Hacienda Pública del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, 
modificando en congruencia la cuantía de subvención solicitada.

Noveno. Plazo para resolver.
El plazo máximo para resolver la presente convocatoria será de seis 

meses a contar desde su publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, de conformidad con el artículo 6 de las bases que 
regulan esta convocatoria. No obstante, las solicitudes sobre las cuales 
no recaiga resolución expresa en el plazo de seis meses desde la publi-
cación de la convocatoria podrán entenderse desestimadas o denegadas, 
sin perjuicio de la obligación legal de resolver establecida en el artículo 
21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas. La Dirección General de 
Deporte notificará a las entidades interesadas la resolución de concesión 
o denegación de las solicitudes presentadas dentro del mismo plazo de 
seis meses.

Décimo. Obligaciones de las entidades beneficiarias.
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones de 
la entidad beneficiaria las establecidas en el artículo 8 de las bases que 
regulan esta convocatoria.

Undécimo. Justificación y pago de la subvención.
1. La Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, abonará la 

subvención previa presentación electrónica http://www.gva.es/es/ini-
cio/procedimientos?id_proc=18542, de la documentación justificativa 
correspondiente:

a) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones de 
la dirección general de Deporte en 2021, cuyo importe conjuntamente 
sea inferior a 60.000 euros, la justificación revestirá la forma de cuenta 
justificativa simplificada que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
75 del Reglamento de la Ley general de subvenciones, deberá contener 
la siguiente información:

a.1) Memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 

3. Per a determinar la puntuació final de cadascuna de les entitats 
s’establirà una ponderació en funció de la puntuació obtinguda inicial-
ment en la valoració, d’acord amb els nivells següents:

Entitats amb 80 o més punts: puntuació obtinguda * 1,30
Entitats entre 70 i 79 punts: puntuació obtinguda * 1,20
Entitats entre 60 i 69 punts: puntuació obtinguda * 1,10
Entitats amb menys de 60 punts: puntuació obtinguda * 1
4. Per a la concessió de la subvenció, les sol·licituds hauran d’ob-

tindre una puntuació mínima de 40 punts.
5. La quantia econòmica de la subvenció obtinguda per cada entitat 

es calcularà aplicant la fórmula següent:
1. F1 = (FT/PT)*P1; sent:
2. F1: subvenció per a l’entitat 1.
3. FT: pressupost total disponible de la convocatòria.
4. PT: suma de les puntuacions obtingudes per totes les entitats 

beneficiàries després d’aplicar l’apartat anterior.
5. P1: puntuació obtinguda per l’entitat 1 després d’aplicar l’apartat 

3 d’aquest article.
6. S’establiran els límits de subvenció següents:
a) Es podrà subvencionar fins al percentatge màxim del 70 % del 

pressupost del programa presentat.
b) La subvenció màxima a percebre serà de 10.000 € per programa.
7. Una vegada aplicat el càlcul, s’ajustaran els imports en aquells 

casos en què la quantitat resultant supere l’import de subvenció sol·li-
citada per l’entitat o supere els límits dels condicionants esmentats en 
l’apartat anterior. El pressupost romanent es repartirà entre la resta de 
programes de manera proporcional al nombre de punts aconseguits. 
Aquest procediment es repetirà totes les vegades que siga necessari. 
La subvenció corresponent s’haurà d’arredonir a unitat sense cèntims, 
restant al beneficiari amb més subvenció si hi ha dèficit en l’import, 
o sumant al beneficiari amb menys subvenció si hi ha import sobrant.

8. A l’efecte de determinar la quantia individualitzada de la subven-
ció que haja de correspondre al programa, la comissió d’avaluació de 
les ajudes objecte d’aquesta ordre de bases podrà aplicar, si és el cas, el 
que disposa l’article 170.2 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, modificant en 
congruència la quantia de subvenció sol·licitada.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre aquesta convocatòria serà de sis 

mesos a comptar de la seua publicació en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformitat amb l’article 6 de les bases que regulen 
aquesta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals 
no recaiga resolució expressa en el termini de sis mesos des de la publi-
cació de la convocatòria s’entendran desestimades o denegades, sense 
perjudici de l’obligació legal de resoldre establida en l’article 21 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques. La Direcció General d’Esport notificarà 
a les entitats interessades la resolució de concessió o denegació de les 
sol·licituds presentades dins del mateix termini de sis mesos.

Desé. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjudici del que es disposa en l’article 14 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, són, a més, obligacions de 
l’entitat beneficiària les establides en l’article 8 de les bases que regulen 
aquesta convocatòria.

Onzé. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Conselleria d’Educació, Cultura i Esport abonarà la subvenció 

després de la presentació, a través dels mitjans electrònics, http://www.
gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542, de la documentació 
justificativa corresponent:

a) Per a aquelles entitats per a les quals la Direcció General d’Es-
port haja concedit subvencions en 2021 i que tinguen un import conjunt 
inferior a 60.000 euros, la justificació haurà de revestir la forma de 
compte justificatiu simplificat, que, d’acord amb el que es disposa en 
l’article 75 del Reglament de la Llei general de subvencions, haurà de 
contindre la informació següent:

a.1) Memòria d’actuació justificativa del compliment de les condi-
cions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació de les 



de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos, así como la 
perspectiva de género.

a.2) Certificado del gasto realizado en el programa subvencionado 
indicando sus fuentes de financiación, tanto de la subvención concedida 
como de otros ingresos, subvenciones o recursos propios, especificando 
su importe y procedencia.

a.3) Relación clasificada de todos los gastos de la actividad sub-
vencionada con identificación de la persona o entidad acreedora y del 
documento, su importe y fecha de emisión. Se indicará cuáles de estos 
gastos son financiados con la subvención concedida y la fecha de pago. 
En cada uno de ellos se incluirá una explicación del gasto que permita 
identificar su finalidad y adecuación al objeto de la subvención.

a.4) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados así como de los intereses derivados de los mismos.

b) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones de 
la dirección general de Deporte en 2021, cuyo importe conjuntamente 
sea igual o superior a 60.000 euros, los beneficiarios deberán presentar 
la siguiente documentación justificativa:

b.1) Memoria de actuación justificativa indicada en el apartado a.1 
de este artículo.

b.2) Memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, que deberá contener:

–Certificado del gasto realizado en el programa subvencionado indi-
cando sus fuentes de financiación, tanto de la subvención concedida 
como de otros ingresos, subvenciones o recursos propios, especificando 
su importe y procedencia.

– Relación clasificada de todos los gastos de la actividad subvencio-
nada con identificación de la persona o entidad acreedora y del docu-
mento, su importe y fecha de emisión. Se indicará cuáles de estos gastos 
son financiados con la subvención concedida y la fecha de pago.

– Las correspondientes facturas originales, con copia, de los gastos 
imputados a la subvención, que les serán devueltas una vez compro-
badas y selladas por la dirección General de Deporte. En el caso de 
presentar la justificación por vía telemática la entidad beneficiaria o la 
persona que ostente su representación podrá firmar las facturas electró-
nicamente en un único documento en formato pdf en el mismo orden 
que aparezcan en la relación clasificada.

2. La cuantía de la subvención concedida no podrá ser superior al 
70 % total del proyecto justificado, de lo contrario el importe de la 
misma será objeto de minoración.

3. Los justificantes integrantes de cada cuenta justificativa deberán 
cumplir los requisitos establecidos en el Real decreto 1619/2012, de 30 
de noviembre, por el que se aprueba el reglamento por el que se regulan 
las obligaciones de facturación.

4. El plazo de presentación de las justificaciones finalizará el 30 de 
septiembre de 2021. Si fuera necesario retrasar esta fecha se indicará 
en la resolución de concesión, no obstante no podrá ser posterior a la 
finalización del ejercicio presupuestario 2021.

Duodécimo. Plan de control
Las subvenciones concedidas, estarán sometidas a las actuaciones 

que se incluyan en el plan de control de 2021 que aprobará la Dirección 
General de Deporte en el primer semestre de 2021 de acuerdo con el 
artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Decimotercero. Notificación o publicación de los trámites de procedi-
miento

1. La notificación de cada uno de los trámites de este procedimiento 
será por medios electrónicos. Se realizará en la sede electrónica de la 
Generalitat, https://sede.gva.es, y en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte http://www.ceice.gva.es/es/web/deporte/
ayudas, excepto la notificación de la resolución de concesión, que se 
publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El extracto de la presente convocatoria se publicará en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones, de conformidad con el artículo 7 
de la Orden 17/2017, de 12 de mayo, de aprobación de las bases que 
regulan esta convocatoria.

3. De conformidad con el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de Trans-
parencia, Buen Gobierno y Participación Ciudadana de la Comunitat 
Valenciana, las entidades beneficiarias que perciban en cada convoca-
toria una subvención total por importe superior a 10.000 euros, deberán 

activitats realitzades i dels resultats obtinguts, així com la perspectiva 
de gènere.

a.2) Certificat de la despesa realitzada en el programa subvencionat 
indicant les seues fonts de finançament, tant de la subvenció concedida 
com d’altres ingressos, subvencions o recursos propis, especificant-ne 
l’import i la procedència.

a.3) Relació classificada de totes les despeses de l’activitat subven-
cionada amb identificació de la persona o entitat creditora i del docu-
ment, el seu import i data d’emissió. S’indicarà quines d’aquestes des-
peses són finançades amb la subvenció concedida i la data de pagament. 
En cadascun d’aquests s’inclourà una explicació de la despesa que per-
meta identificar-ne la finalitat i l’adequació a l’objecte de la subvenció.

a.4) Si és el cas, carta de pagament de reintegrament en el supòsit 
de romanents no aplicats, i també dels interessos derivats d’aquests.

b) Per a aquelles entitats a les quals haja concedit subvencions la 
Direcció General d’Esport en 2021, amb un import conjunt que siga 
igual o superior als 60.000 euros, els beneficiaris han de presentar la 
documentació justificativa següent:

b.1) Memòria d’actuació justificativa indicada en l’apartat a.1 
d’aquest article.

b.2) Memòria econòmica justificativa del cost de les activitats rea-
litzades, que haurà de contindre:

– Certificat de la despesa realitzada en el programa subvencionat 
indicant les seues fonts de finançament, tant de la subvenció concedida 
com d’altres ingressos, subvencions o recursos propis, especificant-ne 
l’import i la procedència.

– Relació classificada de totes les despeses de l’activitat subvencio-
nada amb identificació de la persona o entitat creditora i del document, 
el seu import i data d’emissió. S’indicarà quines d’aquestes despeses 
són finançades amb la subvenció concedida i la data de pagament.

– Les corresponents factures originals, amb còpia, de les despeses 
imputades a la subvenció, que els seran retornades una vegada com-
provades i segellades per la Direcció General d’Esport. En el cas de 
presentar la justificació per via telemàtica, l’entitat beneficiària o la 
persona que n’exercisca la representació podrà signar les factures elec-
trònicament en un únic document en format PDF en el mateix ordre que 
apareguen en la relació classificada.

2. La quantia de la subvenció concedida no podrà ser superior al 
70 % total del projecte justificat; en cas contrari l’import d’aquesta serà 
objecte de minoració.

3. Els justificants integrants de cada compte justificatiu han de com-
plir els requisits establits en el Reial decret 1619/2012, de 30 de novem-
bre, pel qual s’aprova el reglament pel qual es regulen les obligacions 
de facturació.

4. El termini de presentació de les justificacions finalitzarà el 30 de 
setembre de 2021. Si és necessari retardar aquesta data, s’indicarà en 
la resolució de concessió; no obstant això, no podrà ser posterior a la 
finalització de l’exercici pressupostari 2021.

Dotzé. Pla de control
Les subvencions concedides estaran sotmeses a les actuacions que 

s’incloguen en el pla de control de 2021 que aprovarà la Direcció Gene-
ral d’Esport en el primer semestre de 2021, d’acord amb l’article 169 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

Tretzé. Notificació o publicació dels tràmits del procediment

1. La notificació de cadascun dels tràmits d’aquest procediment 
es farà per mitjans electrònics. Es realitzarà en la seu electrònica de 
la Generalitat, https://sede.gva.es, i en la pàgina web de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, http://www.ceice.gva.es/va/web/deporte/
ayudas, excepte la notificació de la resolució de concessió, que es publi-
carà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. L’extracte d’aquesta convocatòria es publicarà en la Base de 
Dades Nacional de Subvencions, de conformitat amb l’article 7 de 
l’Ordre 17/2017, de 12 de maig, d’aprovació de les bases que regulen 
aquesta convocatòria.

3. De conformitat amb l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de transparèn-
cia, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, les 
entitats beneficiàries que perceben en cada convocatòria una subvenció 
total per un import superior a 10.000 euros hauran de fer l’adequada 



dar la adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad 
pública concedente, el importe recibido y el programa subvencionado. 
Esta difusión se realizará preferentemente a través de las correspondien-
tes páginas web.

Decimocuarto. Protección de datos
Las subvenciones objeto de la convocatoria requieren el tratamiento 

de datos de representantes de las entidades solicitantes, miembros de la 
comisión técnica de evaluación y de terceros, en los siguientes términos:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte.

b) Categoría y origen de los datos a tratar: Datos personales identi-
ficativos, de contacto y de cualquier otra naturaleza que sean recogidos 
bien a través de formularios o de consulta a Plataformas Autonómicas 
de Interoperabilidad (en adelante PAI) o a otras administraciones públi-
cas, bien mediante documentación entregada por representantes de las 
entidades solicitantes.

Si la documentación presentada contiene datos de terceras personas, 
previamente a la comunicación de dichos datos a la Conselleria, las 
personas representantes de las entidades solicitantes deben informar a 
dichas personas del tratamiento de sus datos por parte de la Conselleria, 
en los términos previstos en este apartado.

c) Fines del tratamiento y base jurídica: Con base jurídica en el 
cumplimiento de una misión realizada en interés público, ejercicio de 
poderes públicos y en el cumplimiento de las obligaciones legales según 
las bases reguladoras de esta convocatoria y otras normas aplicables, 
incluidas las que regulen el trámite electrónico, los datos personales 
se tratarán para tramitar y gestionar la subvención. En cumplimiento 
de los principios de publicidad y transparencia, las subvenciones con-
cedidas serán publicadas en el DOGV a efectos de notificación, en la 
página web de la conselleria http://www.ceice.gva.es, en el portal de 
transparencia de la Generalitat Valenciana y en el Sistema Nacional de 
Publicidad de Subvenciones.

d) Destinatarios de los datos: Los datos personales podrán ser 
comunicados tanto a la PAI, para comprobar los datos de solicitantes o 
situaciones socioeconómicas previstas para la baremación, como a otras 
administraciones e instituciones públicas, entre las cuales se hallan, 
sin carácter limitativo, órganos de carácter autonómico, local, estatal y 
de la UE, órganos judiciales y Ministerio Fiscal, Tribunal de Cuentas, 
Corts Valencianes, Sindicatura de Comptes, IGAE, Defensor del Pue-
blo, Síndic de Greuges, Agencia Valenciana Antifraude, Delegación de 
Protección de Datos y otros terceros sujetos de derecho privado con 
interés legítimo y/o derecho de acceso en el procedimiento. En su caso, 
los datos podrán ser tratados por terceros encargados del tratamiento.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
f) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, así 

como la documentación vinculada, son necesarios para poder tramitar 
la solicitud. La falta de comunicación de dichos datos a la Conselleria 
conllevará las consecuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

g) Plazo de conservación de datos: Los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la 
que se recaban y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, siendo suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

h) Derechos: La persona interesada puede ejercitar los derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación al tratamiento, 
portabilidad y no ser objeto de una decisión basada únicamente en el 
tratamiento automatizado, a través de las siguientes vías:

· Trámite electrónico accesible en la siguiente dirección: https://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19970 

· Enviando la petición a cualquiera de las siguientes direcciones:
Postal: Avenida de Campanar, 32. 46015 Valencia – Electrónica: 

protecciodedadeseducacio@gva.es
· De forma presencial a través del registro.
El ejercicio de los derechos requiere la identificación inequívoca de 

la persona interesada o de su representante.
i) Derecho a reclamar: La persona interesada puede presentar una 

reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos, a través 
de la sede electrónica accesible en la dirección https://www.aepd.es, si 
considera no atendidos sus derechos o vulnerado el tratamiento de sus 
datos personales. Previamente puede contactar con el Delegado/a de 

publicitat, indicant almenys l’entitat pública concedent, l’import rebut 
i el programa subvencionat. Aquesta difusió es realitzarà preferentment 
a través de les corresponents pàgines web.

Catorzé. Protecció de dades
Les subvencions objecte de la convocatòria requereixen el tracta-

ment de dades de representants de les entitats sol·licitants, membres 
de la comissió tècnica d’avaluació i de tercers, en els termes següents:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport.

b) Categoria i origen de les dades a tractar: dades personals identifi-
catives, de contacte i de qualsevol altra naturalesa que siguen recollides 
bé a través de formularis o de consulta a plataformes autonòmiques 
d’interoperabilitat (d’ara en avant PAI) o a altres administracions públi-
ques, bé mitjançant documentació entregada per representants de les 
entitats sol·licitants.

Si la documentació presentada conté dades de terceres persones, 
prèviament a la comunicació d’aquestes dades a la Conselleria, les per-
sones representants de les entitats sol·licitants han d’informar aquestes 
persones del tractament de les seues dades per part de la Conselleria, en 
els termes previstos en aquest apartat.

c) Fins del tractament i base jurídica: amb base jurídica en el com-
pliment d’una missió realitzada en interés públic, exercici de poders 
públics i en el compliment de les obligacions legals segons les bases 
reguladores d’aquesta convocatòria i altres normes aplicables, inclo-
ent-hi les que regulen el tràmit electrònic, les dades personals es trac-
taran per a tramitar i gestionar la subvenció. En compliment dels prin-
cipis de publicitat i transparència, les subvencions concedides seran 
publicades en el DOGV a l’efecte de notificació, en la pàgina web de 
la Conselleria http://www.ceice.gva.es, en el portal de transparència 
de la Generalitat Valenciana i en el Sistema Nacional de Publicitat de 
Subvencions.

d) Destinataris de les dades: les dades personals podran ser comu-
nicades tant a la PAI, per a comprovar les dades de sol·licitants o situ-
acions socioeconòmiques previstes per a la baremació, com a altres 
administracions i institucions públiques, entre les quals es troben, sense 
caràcter limitatiu, òrgans de caràcter autonòmic, local, estatal i de la 
UE, òrgans judicials i Ministeri Fiscal, Tribunal de Comptes, Corts 
Valencianes, Sindicatura de Comptes, IGAE, Defensor del Poble, Sín-
dic de Greuges, Agència Valenciana Antifrau, Delegació de Protecció de 
Dades i altres tercers subjectes de dret privat amb interés legítim i/o dret 
d’accés en el procediment. Si és el cas, les dades podran ser tractades 
per tercers encarregats del tractament.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
f) Totes les dades sol·licitades a través del formulari de sol·licitud, 

així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder trami-
tar la sol·licitud. La falta de comunicació d’aquestes dades a la Conse-
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

g) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

h) Drets: la persona interessada pot exercitar els drets d’accés, recti-
ficació, supressió, oposició, limitació del tractament, portabilitat i no ser 
objecte d’una decisió basada únicament en el tractament automatitzat, a 
través de les vies següents:

· Tràmit electrònic accessible en l’adreça següent: https://www.gva.
es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970 

· Enviant la petició a qualsevol de les adreces següents:
Postal: avinguda de Campanar, 32 46015 València – Electrònica: 

protecciodedadeseducacio@gva.es
· De manera presencial a través del registre.
L’exercici dels drets requereix la identificació inequívoca de la per-

sona interessada o del seu representant.
i) Dret a reclamar: la persona interessada pot presentar una reclama-

ció davant de l’Agència Espanyola de Protecció de Dades, a través de la 
seu electrònica accessible en l’adreça https://www.aepd.es, si considera 
no atesos els seus drets o vulnerat el tractament de les seues dades per-
sonals. Prèviament pot contactar amb el delegat o delegada de Protecció 



Protección de Datos de la Generalitat a través de dpd@gva.es o diri-
giéndose a Paseo Alameda, 16 – 46010 Valencia.

Más información en www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-
de-dades

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, la presente resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o 
bien cabrá plantear directamente recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de diciembre de 2020.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moyà Torres.

de Dades de la Generalitat a través de dpd@gva.es o dirigint-se al pas-
seig de l’Albereda, 16 – 46010 València.

Més informació en www.ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-
de-dades

D’acord amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, contra aquesta resolució, que posa fi a la via adminis-
trativa, es podrà recórrer potestativament en reposició o bé es podrà 
plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els terminis 
i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termi-
ni de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de desembre de 2020.‒ El director general d’Esport: 
Josep Miquel Moya Torres.


		2020-12-18T13:39:57+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




